ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Иркутский государственный университет путей сообщения»

ПРИКАЗ

« & »  ^  2024г. Иркутск №

О стоимости обучения по основной образовательной
программе среднего профессионального
образования, на 2024-2025 учебный год
в Сибирском колледже транспорта
и строительства ФГБОУ ВО ИрГУПС обучающихся,
поступающих в 2020, 2021, 2022, 2023 гг.

С целью соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации
от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов», приказа Федерального агентства железнодорожного транспорта от
02.12.2010 № 534 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности
подведомственного Федеральному агентству железнодорожного транспорта федерального
бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного государственного
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания» и исполнения плана финансово -
хозяйственной деятельности Университета по приносящей доход деятельности
(коммерческий набор),

1. На основании утвержденных итоговых значений и величины нормативных затрат
на оказание государственных услуг на 2024 год, по реализации программ среднего
профессионального образования -  программ подготовки специалистов среднего звена и
высшего образования, утвердить на 2024-2025 учебный год стоимость обучения
обучающихся Сибирского колледжа транспорта и строительства, поступивших в 2020,
2021, 2022, 2023 гг. по договорам об образовании на обучение по основной
образовательной программе среднего профессионального образования за счет средств
физических и (или) юридических лиц, в соответствии с приложениями № 1, № 2, № 3, № 4
(без учета расходов на проезд, проживание и оплату суточных для обучающихся при
прохождении производственной практики, медицинских осмотров, проживание в
общежитии и стипендии).

2. Делопроизводителю Дульской А.А. ознакомить с приказом директора
структурного подразделения СПО ФГБОУ ВО ИрГУПС Сибирский колледж транспорта и
строительства Черных Н.Г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор Ю.А. Трофимов

Согласовано:

Директор СКТиС

Начальник ПЭО

Проректор по учебной работе Е.А. Колисниченко

Н.В. Мельник

Н.Г. Черных

к приказу

Стоимость обучения одного обучающего^^КтаС^ФНй^Щ 'В^ ИрГУПС
_ _ _ \y .s b T V A , J O #  1по договорам об образовании на обучением^реЙрвйои^Щйадовательной

программе среднего профессионального образования
за счет средств физических и (или) юридическихотц на 2024-2025

учебный год
(для поступающего в 2023 году)

Утверждаю:
Ю.А. Трофимов

О Т  2024г

Приложение № 1
)» 2024г.

№
п/п Наименования специальностей и форма обучения

Стоимость обучения
на 2024-2025 учебный

год
(рублей)

1 Очная форма обучения
Код Наименования специальностей

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 108 880,00

2 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и
аэродромов 108 880,00

3 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 108 880,00
4 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 108 880,00
5 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 108 880,00

6 21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и
газонефтехранилищ 108 880,00

7 21.02.19 Землеустройство 108 880,00

8 23.02.04
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных,
строительных, дорожных машин и оборудования (по
отраслям)

108 880,00

9 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей 108 880,00

10 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 101 330,00
2 Заочная форма обучения

Код Наименования специальностей
1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 41 800,00
2 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 41 800,00

3 21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и
газонефтехранилищ 41 800,00

4 23.02.01 Организация перевозок и управления на транспорте (по
видам) 41 800,00

5 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей 41 800,00

Согласовано:

Проректор по учебной работе

Начальник ПЭО

Директор СКТиС

Заместитель директора по УВР СКТиС

Е.А. Колисниченко

Н.В. Мельник

Н.Г. Черных

А.П. Ресельс

Главный бухгалтер СКТиС Е.А. Дианова

к приказу
Е Ж »

Приложение № 2
»  2 0 2 4 г .

Утверждаю:
.А. Трофимов
Г 2024г

ИрГУПС
нательной

ия

Стоимость обучения одного обучающего
по договорам об образовании на обучешг

программе среднего профессиона,
за счет средств физических и (или) юридичеЙЙ&Яйц на 2024-2025

учебный год
(для поступающего в 2022 году)

№
п/п Наименования специальностей и форма обучения

Стоимость обучения
на 2024-2025 учебный

год
(рублей)

1 Очная форма обучения
Код Наименования специальностей

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 106 370,00

2 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и
аэродромов 106 370,00

3 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 106 370,00
4 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 106 370,00
5 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 106 370,00

6 21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и
газонефтехранилищ 106 370,00

7 21.02.05 Земельно-имущественные отношения 106 370,00

8 21.02.06 Информационные системы обеспечения градостроительной
деятельности 106 370,00

9 23.02.04
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных,
строительных, дорожных машин и оборудования (по
отраслям)

106 370,00

10 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей 106 370,00

11 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 98 960,00
2 Заочная форма обучения

Код Наименования специальностей
1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 23 720,00
2 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 23 720,00

3 21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и
газонефтехранилищ 23 720,00

4 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей 23 720,00

Согласовано:

Проректор по учебной работе

Начальник ПЭО

Директор СКТиС

Заместитель директора по УВР СКТиС

Е.А. Колисниченко

Н.В. Мельник

Н.Г. Черных

А.П. Ресельс

Главный бухгалтер СКТиС Е.А. Дианова

к приказу №
jg esraaa tj,

Р ’Т  -асЕЛН.ч'

ОТ <С

Утверждаю:
.А. Трофимов

О Т  2024г

Приложение № 3
)» 2024г.

Стоимость обучения одного обучающего
по договорам об образовании на обучение

программе среднего профессионал
за счет средств физических и (или) юридическ

учебный год
(для поступающего в 2021 году)

ИрГУПС
ательной

ц на 2024-2025

№
п/п Наименования специальностей и форма обучения

Стоимость обучения
на 2024-2025 учебный

год
(рублей)

1 Очная форма обучения
Код Наименования специальностей

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 110 620,00

2 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и
аэродромов 110 620,00

3 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 110 620,00
4 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 110 620,00

5 21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и
газонефтехранилищ 110 620,00

6 21.02.05 Земельно-имущественные отношения 110 620,00

7 21.02.06 Информационные системы обеспечения градостроительной
деятельности 110 620,00

8 23.02.04
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных,
строительных, дорожных машин и оборудования (по
отраслям)

110 620,00

9 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей 110 620,00

2 Заочная форма обучения
Код Наименования специальностей

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 24 710,00
2 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 24 710,00

3 21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и
газонефтехранилищ 24 710,00

4 21.02.05 Земельно-имущественные отношения 24 710,00

5 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей 24 710,00

Согласовано:

Проректор по учебной работе

Начальник ПЭО

Директор СКТиС

Заместитель директора по УВР СКТиС

Главный бухгалтер СКТиС

Е.А. Колисниченко

Н.В. Мельник

Н.Г. Черных

А.П. Ресельс

Е.А. Дианова

, г Приложение № 4
к приказу № ЦУР~̂ от « 3 ? »  2024г.

Утверждаю:
Ю.А. Трофимов

1> * = > Т  2024г

Стоимость обучения одного обучающегося ГУПС
тельнойпо договорам об образовании на обучение потю^бщюй o6v

программе среднего профессионального образов
за счет средств физических и (или) юридических лиц на 2024-2025

учебный год
(для поступающего в 2020 году)

№
п/п Наименования специальностей и форма обучения

Стоимость обучения
на 2024-2025 учебный

год
(рублей)

1 Заочная форма обучения
Код Наименования специальностей

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 24 710,00
2 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 24 710,00
3 21.02.05 Земельно-имущественные отношения 24 710,00

4 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей 24 710,00

Согласовано:

Проректор по учебной работе

Начальник ПЭО

Директор СКТиС

Заместитель директора по УВР СКТиС

Главный бухгалтер СКТиС

Е.А. Колисниченко

Н.В. Мельник

Н.Г. Черных

А.П. Ресельс

Е.А. Дианова